ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии муниципального этапа республиканского конкурса сочинений о профессиях «Билет в будущее» среди учащихся 7-10 классов общеобразовательных организаций
от  18 октября 2017 года
Присутствовали:
Председатель конкурсной комиссии – Александров Сергей Витальевич, заместитель руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам.

Члены конкурсной комиссии:

· Стоянова В.В., ведущий инспектор ГКУ «Центр занятости населения Аксубаевского района»;

· Павлов Д.А., заместитель начальника МКУ «Отдел образования» по учебно-методической работе;

· Мулеева Н.Н., методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел образования»;
· Зайдуллина Р.С., методист по национальному образованию МКУ «Отдел образования»;
· Миронкин В.А., методист по информационно-коммуникационным технологиям МКУ «Отдел образования»;

· Чеверикин С.А., методист педагог-психолог МКУ «Отдел образования».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов муниципального этапа республиканского конкурса сочинений о профессиях «Билет в будущее» среди учащихся 7-10 классов общеобразовательных организаций (далее – конкурс).
СЛУШАЛИ:

Председатель конкурсной комиссии ознакомил присутствующих с регламентом проведения муниципального этапа конкурса. На конкурсный отбор поступили 17 заявок и сочинений из 15 школ района. На конкурс рисунков представлены 3 заявки из 2 школ. Материалы конкурсантами представлены своевременно.
ОБСУЖДЕНИЕ ПО ИТОГАМ ПРОХОЖДЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА КОНКУРСА
В обсуждении участвовали все присутствующие члены конкурсной комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Признать состоявшимся муниципальный этап конкурса.

2. По итогам сводной ведомости итоговых баллов муниципального этапа конкурса признать отсутствие победителей в номинации «Картина».
3. По итогам сводной ведомости итоговых баллов муниципального этапа конкурса признать победителями в номинации «Сочинение-рассуждение»:

· Магизова Ильфира, ученика 10 класса МБОУ «Нижнетатмайнская СОШ» (учитель Гафиятуллина Ф.Г.) – 1 место;

· Лаврентьеву Марину, ученицу 10 класса МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» (учитель Пескарева М.Ю.) – 2 место;

· Степанову Алену, ученицу 9 класса МБОУ «Сунчелеевская СОШ имени академика Н.Т.Саврукова» (учитель Михайлова Н.П.) – 2 место;
· Игушкину Алину, ученицу 10 класса МБОУ «Аксубаевский лицей» (учитель Клименко Е.М.) – 3 место;

· Непомнящего Ивана, ученика 9 класса МБОУ "Кривоозерская СОШ им. Г.Г. Романова" (учитель Бушуева Т.А.) – 3 место.
4. Направить материалы победителей на Республиканский этап конкурса.
Председатель конкурсной комиссии:

С.В. Александров
Члены конкурсной комиссии:

В.В. Стоянова

Д.А. Павлов
Н.Н. Мулеева
Р.С. Зайдуллина
В.А. Миронкин

С.А. Чеверикин